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tilstand af kloakanlæg og den planlagte fornyel- 
se af disse. Jeg forventer, at de krav vi i Folke- 
tinget i 1997 vedtog, om at der -  når kommu- 
nerne reviderer en spildevandsplan -  skal laves 
en status for tilstand af kloakker og en plan for 
vedligeholdelsesindsatsen, på dette tidspunkt 
vil være slået igennem i den kommunale spilde- 
vandsplanlægning, og at vi derfor i 2003 vil få et 
væsentlig bedre vidensgrundlag om kloakker- 
nes tilstand og behov for fornyelse, end vi har i 
dag. 

Regeringen vil afvente resultaterne af denne 
undersøgelse for at vurdere eventuelle behov 
for yderligere tiltag. 

. Ad spm. nr. S 1747 

Fra by- og boligministeren er modtaget supple- 
rende besvarelse af et af Karsten Nonbo stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
1999-2000, forhandlingerne side 5367, lød såle- 
des: 

Til by- og boligministeren (2/3 2000) af: 
Karsten Nonbo (V): 
»Vil ministeren afgive en oversigt over de stats- 
ejede bygninger, som står tomme og ubenyttede 
efter f.eks. sammenlægninger af diverse statsin- 
stitutioner - herunder en kort bygningsbeskri- 
velse, arealer, vurderingspris, hvornår opført og 
hvornår rømmet, samt eventuelt tidsplan for 
salg?« 

Supplerende svar (23/ 6 2000) 

By- og boligministeren (Jytte Andersen): 
Indledningsvist kan jeg oplyse, at By- og Bolig- 
ministeriet på baggrund af spørgsmål fra Folke- 
tinget vedrørende den statslige ejendomsfor- 
valtning og Rigsrevisionens kritik heraf i 1997 
besluttede at etablere et nyt samlet administrati- 
onssystem til forvaltning af statens ejendomme 
og lejemål. 

De primære formål har været at sikre myn- 
digheder og deres ejendomsforvaltninger mu- 
lighed for at skabe et let tilgængeligt overblik 
over deres ejendomme og lejemål, at opbygge et 
fælles informationssystem, hvor statslige ejen- 
domme, der ønskes udlejet eller solgt, kan an- 

nonceres, samt at give Rigsrevisionen og By- og 
Boligministeriet. et samlet overblik over den 
statslige ejendomsmasse. 

SE er færdigtudviklet og sat i drift pr. 1. okto- 
ber 1999, og de statslige myndigheder er i gang 
med indrapportering til systemet. 

Det forventes, at den samlede statslige ejen- 
domsmasse omfatter ca. 4.500 ejendomme -  
heraf en del med mange bygninger. Der er pr. 
15. juni 2000 indlagt ca. 3.700 ejendomme. For 
samtlige disse ejendomme findes udvalgte BBR- 
og ESR-oplysninger, og en del af ejendommene 
indeholder supplerende oplysninger baseret på 
de statslige myndigheders egen indberetning. 

Når alle ministerier har indberettet egne ejen- 
domme og lejemål til SE, vil systemet kunne le- 
vere oplysninger om bl.a. ejendomsmassens 
størrelse, anvendelse og økonomi ind. vurde- 
ring og udlejningsforhold. Ministeriernes indbe- 
retning forventes afsluttet sommeren 2000, og 
en søgning i SE efter tomme og ubenyttede byg- 
ninger kan derfor på nuværende tidspunkt ikke 
betragtes som fyldestgørende. 

Jeg har derfor, som oplyst i min foreløbige 
besvarelse af 8. marts 2000, bedt samtlige mini- 
sterier om at bidrage til besvarelsen af spørgs- 
målet. 

Jeg har modtaget følgende bidrag, som jeg 
kan henholde mig til: 

Arbejdsministeriet 
Arbejdstilsynet har oplyst: 
»Arbejdstilsynet ejer udelukkende en bygning 
på Grønland. Denne bygning står ikke tom og 
ubenyttet, men er i brug som bolig for kredsche- 
fen.« 

Arbejdsmarkedsstyrelsen har oplyst: 
»Styrelsen skal oplyse, at der ikke på Arbejds- 
markedsstyrelsens område er sådanne ejen- 
domme. 

For god ordens skyld skal det dog oplyses, at 
AMU-Center Ribe med udgangen af februar 
2000 har rømmet Stensbækafdelingen, som er 
beliggende på det lokale statsskovdistrikts 
grund. Ejendommen forudsættes derfor i over- 
ensstemmelse med lejekontrakt tilbagegivet til 
statsskovdistriktet ryddet for faste installatio- 
ner, bortset fra en murstensbolig, der er udlejet. 
Den forudsatte nedrivning er dog sat i bero, idet 
de nærmere omstændigheder i forbindelse her- 
med forhandles med statsskovdistriktet, da der 
er lokal interesse i at bevare afdelingen til nye 
formål. Hovedbygningen på ca. 2.500 kvm. er 


